ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG HỢP

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hoằng Hợp, ngày 08 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

 trong chi trả lương hưu, trợ cấp Bảo hiểm xã hội hằng tháng

qua phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

 ăn     u t            n  qu  n     p   ng ng   1  t  ng 6 năm 2015

 u t sử    i, b  sung một số  i u  ủ   u t            n  p ủ v   u t

   n  qu  n     p   ng ng   22/11/201

 ăn    Qu ết   n  số 14 /QĐ-  g ng   22/01/2020  ủ    ủ t ớng    n

p ủ v  p ê du ệt   iến l ợ  t i    n  to n diện quố  gi   ến năm 2025,   n

  ớng  ến năm 2030  Qu ết   n  số 06/QĐ-Ttg ng   06/01/2022  ủ    ủ t ớng

   n  p ủ p ê du ệt Đ   n p  t triển  ng dụng v  dữ liệu dân   ,   n  d n  v

x   t ự   iện tử p ụ  vụ   u ển   i số quố  gi  gi i  oạn 2022-2025, tầm n ìn

 ến năm 2030 ;

Theo    ng    ủ   r ởng  ông  n xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

trong chi trả lương hưu, trợ cấp Bảo hiểm xã hội hằng tháng qua phương tiện

thanh toán không dùng tiền mặt gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Quang Công - PCT UBND xã - Tổ trưởng

2. Ông: Chu Văn Hưng - Trưởng Công an xã - Tổ phó

3. Bà: Lê Thị Phương - Công chức VH-XH - Tổ viên

4. Bà: Lê Thị Thức - Chuyên viên BHXH

huyện Hoằng Hoá

- Tổ viên

5. Bà: Đỗ Thị Lương Thảo - CB tín dụng NHNN và

PTNT huyện Hoằng Hoá

- Tổ viên

6. Bà: Lê Thị Hường - Nhân viên Bưu điện văn

hoá xã

- Tổ viên

 Điều 2. Tổ công tác ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong chi

trả lương hưu, trợ cấp Bảo hiểm xã hội hằng tháng qua phương tiện thanh toán

không dùng tiền mặt có nhiệm vụ sau đây:

 - Phối hợp với các Ngân hàng thương mại trên địa bàn tuyên truyền, mở tài

khoản chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH hằng tháng không dùng tiền mặt cho

công dân có nhu cầu.

 - Chủ động rà soát, xác minh tình trạng người hưởng, vận động chuyển

hình thức nhận qua tài khoản cá nhân đối với dữ liệu đã trùng khớp giữa

CSDLQG về DC và cơ sở dữ liệu bảo hiểm.

 - Phối hợp với bộ phận nghiệp vụ của BHXH huyện rà soát, xác minh, cập

nhật, làm sạch dữ liệu đối với dữ liệu chưa trùng khớp, chưa đầy đủ giữa

CSDLQG về DC và cơ sở dữ liệu bảo hiểm.

 - Chỉ đạo Tổ triển khai thực hiện Đề án 06 cấp thôn, Tổ công nghệ số cộng

đồng, Phối hợp với UB MTTQ và các Đoàn thể chính trị xã hội đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, phổ biến nội dung giải pháp ứng dụng CSDLQG về DC trong

chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH hằng tháng không dùng tiền mặt.

 - Chỉ đạo Đài truyền thanh xã tăng thời lượng phát thanh vào các khung giờ

phát thanh trong ngày; tổ chức lồng ghép vào các cuộc họp, sinh hoạt cộng đồng

để tuyên truyền cho người dân đạt hiệu quả cao nhất.

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức, cách thức phù

hợp; tăng cường công tác kiểm tra theo chức năng, nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng Công an xã và các Ông (Bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- T.Tr Đảng ủy - HĐND (b/c);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Phượng

		2024-08-08T16:31:49+0700

		2024-08-08T16:35:22+0700

		2024-08-08T17:11:18+0700

		2024-08-08T17:11:43+0700